
JAVNO PREDUZECE (VODOVOD I KANALIZACIJA) d.o.o.
ZENICA

Direktor preduzeca

Broj: 101- 17.635118 DZSO,tr.
Zenica, 1 4. 12.20 18. godine

Na osnovu 6lana 64., stav 1., tadka (b), dlana 70., stav 1.,3. i 6. Zakona o javnim nabavkama
(,,SluZbeni glasnik BiH", broj 39114), na Preporuku Komisije za nabavku broj.716-17.633-1/18DZS od
14.12.2018. godine, a u skladu sa dlanom 26. i 27. Statuta Javnog preduzeda <Vodovod i

kanalizacija>>, direktor Javnog preduzeda <Vodovod i kanalizacija> d.o.o. Zenica donosi

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponudada

I

Usvaja se Zapisnik o ocjeni ponuda sa preporukomza dodjelu ugvora za javnu nabavku broj:7'16-
17.633114 OZS oO 14.12.2018. godine u postupku dodjele ugovora za nabavku rokovnika i

kalendara za 2019. godinu, i prihvata se preporuka Komisije za nabavke, da se ugovor zakljudi sa
ponudadem:

Exclusive d.o.o. Zenica,

kao najbolje ocjenjenom ponuda6u

prema ponudi protokolisanoj pod brojem: 716-17461118 od 10.12.2018. godine, za ponudenu cijenu
od 1.986,50 KM bez uracunatog PDV-a.

il
Prijedlog ugovora dostavit 6e se na potpis izabranom ponudadu Exclusive d.o.o. Zenica, u skladu sa
dlanom 98. Zakona o javnim nabavkama 

lll

Zaizvrienie ove Odluke zaduluje se Komisija za nabavke, SluZba za pravne, op5te i kadrovske
poslove, te Komercijalna i Finansijska sluZba u preduzeiu.

IV

Ova Odluka stupa na snagu danom dono5enja i dostavlja se svim ponudacima koji su udestvovali u
postupku javne nabavke, shodno clanu 71. stav 2. Zakona o javnim nabavkama (,,SL glasnik BiH'
broj 39/14.).

V
Ova Odluka objavit ie se na web-stranici http://www.vikze.ba/, istovremeno sa upucivanjem
ponudadima koji su u6estvovali u postupku javne nabavke.

Obrazloienje
Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj:
101-17 .029/18HK od 30. 11 .2o18.godine .

Javna nabavka je provedena putem konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda, bez zaktjuiivanja
okvirnog sporazuma.

Procijenjena vrijednost javne nabavke bez uradunatog pDV-a je 2.000,00 KM.

1. Dana 30.11.2018. godine na Portalu javnih nabavki, istovremeno sa objavljivanjem
obavje5tenja o nabavci broj: 439-7-1-656-3-81/18 objavljena je i tenderska dokumentacija.

2. Poziv za preuzimanje tenderske dokumentacije broj
godine upu6en je sljedecim ponudadima:

1.Plan plus d.o.o. Zenica

2.Paper star d.o.o. Zenica

713-17 .029-2118HK od 30.1 1 .2018



3.Exclusive d.o.o' Zenica

Na osnovu lzvjestaja o preuzimanju tenderske dokumentacije od strane ponudada od 12'12'2018'

godine u 08:1g sati, utvrileno je da su sljedeci ponudadi preuzeli tendersku dokumentaciju:

1. EkaPija d.o.o.

2. Grafi6ar d.o.o. Bihac

3. BBS EuroPe

4. Aero exclusive d.o'o'

5. R&S d.o.o. Sarajevo

6. Garmond d.o.o. Sarajevo

7. Planjax komerc

8. Exclusive d.o.o.

9. Murix d.o.o.

10. Plan Plus d.o.o'

11. Kabas d.o.o. Sarajevo

12.Prizma d.o.o.

13. Svjetlostkomerc d'd. Sarajevo

14. JP Gradsko groblje Zenica

15. lnter-com d.o.o. Zenica

16. StamParija -S

Rok za dostavljanje ponuda je bio 10.12.2018. godine do 13:00 sati.

Komisija za nabavku imenovana je odlukom broj: 101-316/18 MS od 10'01 '2018' godine'

Komisija za nabavku je dana 14.12.201g. godine direktoru preduze6a dostavila Zapisnik o ocjeni

ponuda broj: 716- 
-li.agslg 

DZs^ od lq].z.zofi. godine i Preporuku o izboru naipovolinijeg

ponudada broj: 716-17.633-1/1g DzS .d 14.12.201g. gidine, u postupku javne nabavke rokovnika i

kalendara za 2Q19. godinu.

U postupku, prema Zapisniku o ocjeni ponuda, utvrdeno je da je Komisija za. nabavku blagovremeno i

pravirno izvrsira otvaranle ponuda i ocjenu prispjerih 
-ponuba, 

o 6emu je sadinila odgovarajuce

zapisnike, u kojima je utvrdeno sljedece:

- da je ukupan broj pristiglih ponuda 4 (6etiri),

- da su blagovremeno zaprimljene 4 (6etiri) ponude,

- da nema neblagovremeno zaprimljenih ponuda,

- ukupno 16 ( Sesnaest) ponudada je preuzelo tendersku dokumentaciju sa Portala javnih nabavki'

Polazeci od gore navedenih konstatacija, a shodno odredbama zakona o javnim nabavkama'

podzakonskim aktima, opstim aktima ugovornog organa i tenderskom dokumentacijom Komisija je

ocijenila da:

Uvidom u priloZenu dokumentaciju, konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda broj:713-17.029-1118

HK-za nabavku rokovnika i kalendara za 2A19. godinu, a tokom preliminarnog pregleda i ocjene

prispjelih ponuda, Komisija po 6lanu 66. Zakona o iavnim nabavkama ("S1. glasnik BiH", broj: 39/14), i

dlanu 17. Uputstva za pripremu modela tendersk-e dokumentacije iponuda ("S1. glasnik BiH", broj:

gO14),nije na5la osnovan' razlog daizrazi sumnju da je ponudena cijena ponude bilo kojeg ponuda6a

neprirodno niska.

Ponudad Prizma d.o.o. sarajevo je dostavio ponudu koja nije uvezana prema zahtjevima

tenderske dokumentacije ( tadka 4. priprema ponuda), nije dostavio sadrZaj ponude (tadka 1'1'

tenderske dokumentacije),'te 1e, umjesio traZenog jednodrjelnog kalendara sa 13 listova, u uzorku



dostavio kalendar sa 6listova. lz navedenih razloga, a po osnovu clana 68., tadke 4., stav (i) ZJN
BiH ponuda ponudada Prizma d.o.o. Sarajevo se odbacuje.

Ponudad Svjetlost komerc d.d. Sarajevo je dostavio uzorak rokovnika u boji koja ne odgovara boji
koja je traZena tenderskom dokumentacijom (tacka1.1.) zbog dega se, a na osnovu 6lana 68., stav
4., tatka (i) Zakona o javnim nabavkama BiH ponuda ponudaia Svjetlost komerc d.d. Saraievo
odbacuje.

Komisija za nabavke je u postupku evaluacije utvrdila da su ponudadi Exclusive d.o.o. Zenica i

Garmond d.o.o. Sarajevo dostavili formalno-pravno i tehni6ki zadovoljavaju6e ponude, te je ugovorni
organ, shodno odredbi 61.4. Pravilnika o nadinu kori5tenja e-aukcije navedenim ponudadimazakazao
e-aukciju za dan 14.12.2018. godine, u terminu od 09:00 sati.

Dana 14.12.2018. godine je odrZana e-aukcija u zakazanom terminu.

Ponude ponuda6a, prije po6etka e-aukcije su:

1. Exclusive d.o.o. Zenica, sa ukupnom cijenom ponude od 1.986,50 KM bez PDV-a

2. Garmond d.o.o. Sarajevo, sa ukupnom cijenom ponude od 2.126,00 KM bez PDV-a

E-aukcija je odrZana u zakazanom terminu.

Udesnici e-aukcije nisu mijenjali iznose svojih ponuda.

Konadne ponude, nakon zavrSetka postupka e-aukcije su:

1. Exclusive d.o.o. Zenica, sa ukupnom cijenom ponude od 1.986,50 KM bez PDV-a

2. Garmond d.o.o. Sarajevo, sa ukupnom cijenom ponude od2.126,00 KM bez PDV-a

Polaze6i od gore navedenih konstatacija, a shodno odredbama Zakona i op5tim aktima ugovornog
organa, Komisija je ocijenila, prema utvrdenom kriteriju ,,najnila cijena", prihvatljivih ponuda /
ponudada kako slijedi:

Exclusive d.o.o. Zenica, sa ukupnom cijenom ponude od 1.986,50 KM bez PDV-a,

te dala preporuku da se ugovor zakljudi sa najuspje5nijim ponudacem Exclusive d.o.o. Zenica.

U postupku ocjene provedenog postupka, Direktor preduze6a nije na5ao razloge, nepravilnosti niti
propuste u radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke Komisije za nabavku.

Naime, u postupku je ocijenjeno da je Komisija u svemu pravilno postupila te da je rangiranje
ponudada izvr5eno u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim aktima, internim aktima
i tenderskom dokumentacijom.

lz navedenih razloga, primjenom clana 64. stav 1. tacka b. Zakona o javnim nabavkama, odluieno je
kao u dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ove odluke moZe se izjaviti ialba, najkasnije u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove odluke.

DOSTAVLJENO:
1 x Direktor preduzeca
1 x Pom.dir.za ekon. i prav. posl.
1 x Pom.dir,za tehn.posl.
1 x Komercijalna sluZba
3 x elanovima Komisije
1 x Sekretar Komisije
l xala

ZENICA
I


